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 Kjære troende! 

 I verset jeg har lest sier vår 

Allmektige Herre slik: « 

Å, dere troende! Vern dere selv og 

familiene deres mot helvetesilden, hvis 

brennstoff er mennesker og steiner ...»[1] 

I hadithen jeg har lest sier vår profet (fvmh.) 

slik: «En klok person er en som har 

selvkontroll og arbeider for livet etter 

døden. Og en hjelpeløs person er en som 

følger lystene sine og fortsatt ønsker 

godhet fra Allah.» [2] 

 Kjære troende! 

 Mennesket, som kom til Jorda som 

dets ærede vesen, har noen urørlige verdier. 

Disse verdiene er liv, eiendom, forstand, 

ære og tro. Hvis en eller annen person, 

vesen, objekt, substans, idé eller formasjon 

begynner å skade de fem grunnleggende 

verdiene til menneskene, beskytter 

religionen mennesket og personene rundt 

det. Dette fordi hovedmålet med vår 

religion er å beskytte mennesker mot alle 

typer oppvigleri og ugagn. Derfor forbyr 

religionen skadelige vaner og avhengighet 

som vil forstyrre personens, familiens og 

samfunnets fred.  

 Ærede troende! 

 Mennesket har potensiale til å velge 

det gode og forhindre det onde med sin 

forstand og vilje. Fremveksten av dette 

potensialet er avhengig av «forstandens 

ivaretagelse». Vår Allmektige Herre sier 

slik i sitt hellige vers: «Å, dere troende! 

Alkoholholdig drikke, pengespill, 

avgudsstatuer og spådomspiler er urene, 

sataniske verk. Unngå dem slik at dere 

kan oppnå frelse.»[3], og befaler oss å 

holde oss unna alle slags faktorer som setter 

forstanden ut av spill. 

 Kjære troende! 

 Avhengighet er tap av kontroll over 

et stoff, alkohol, gjenstand eller atferd som 

en person bruker eller gjør. Familier 

ødelegges og rikdom tapes på grunn av 

avhengigheten. Personen blir ute av stand til 

å oppfylle sine plikter overfor seg selv, sin 

familie og samfunnet vedkommende lever i.  

 De av våre barn som vokser opp 

uten familiens varme, havner i dårlige vaner 

med etterligninger, imitasjoner og 

nysgjerrighet, og havner dessverre på en sti 

hvor det er veldig vanskelig å snu. Av den 

grunn bør foreldrene være et godt eksempel 

for barna sine, la barna føle foreldrenes 

kjærlighet og ha hyggelige stunder med 

dem. Vi må gjøre vårt beste for å holde 

barna våre, som vi vil betro fremtiden vår, 

borte fra alle slags skadelige og 

avhengighetsdannende vaner. 

 Jeg avslutter min khutba med 

profetens (fvmh.) hadith; «På 

dommensdag vil ingen tjener kunne 

bevege seg før han har stått til regnskap 

for hva han brukte livet sitt på, hva han 

gjorde med kunnskapen sin, hvordan 

han tjente og brukte formuen sin og 

hvordan han slet ut kroppen sin.» [4] 
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